# Geographia.

diebus sua ope consumauit a mū  
dum secundū creaturā distinc  
tionez formauit In septimo vēo  
die legis quievisse et nichil p̄ter  
illum diem et eius sanctificadoz  
fecisse. Recte videt̄ q̄ sic deus se  
habuit in istis mundi maioris  
creacione. Sic cotidie se habet  
in minoris mūdi sc̄j hominis cre  
acione et mortalis hominis cō  
positione. Dico ergo q̄ lux est  
fides firmamentū est spes Aq̄  
superiores sūt a deo imisse tribula  
ciones Aque vero inferiores sūt  
a carne nascentes temptationes  
Terra est corpus herbe et arbo  
res sūt bona ope fructus et sc̄ia  
sūt virtutes et metita. luminaria  
fiḡnt discretionē Sol eternorū  
sapiēciaz. luna eternoꝝ noticiaz.  
Pisces q̄ semper sūt i aqua fiḡnt  
deuocionē Volucres vero celesti  
um cōtemplacionez. Jumēta pau  
perū adiutoriū et subuēcionem  
reptilia alioꝝ doloz cōpassionē  
Bestie significant demonū et vi  
cioꝝ cōsideracioz. Hō vero ad y,  
maginē dei factus desiḡt mora  
lis hoīs cōpositionem et mētis  
moralē p̄fectionē Paradis⁹ vero  
denotat finalem beatificacionem  
et glorie cōsecuicioz. Dico ergo q̄  
ad hoc q̄ minor mūdus id ē vir  
p̄fect⁹ moralit̄ cōstituat̄ p̄o neceſ  
ariū elux fidei ut sc̄i mēte illuīz et  
veritatē ondat̄ et errorē et tēbras  
dissipet et cōfudat Ac. ix. Circa  
fulsit eū lux de celo. 2° d̄z i ip̄o fi  
ei firmam̄tū. i. spes q̄. s. firma et

solida d̄z manēt itaq̄s supiōs  
tribulacionū et inter aquas in  
feriores temptacionū immobilis  
p̄durare Spes em̄ in deū vtobi  
q̄z iuuat. qz sicut dicit̄ Eccāstid.  
Exrūij. Qui tim̄z dominū nichil  
trepidabit qm̄ ipse est spes eius  
Seqt̄ p̄tector sapiēcie firmam̄tū  
vtutis regnū ardoris umbras  
culū meridianū Tercio ibi debz  
apparere arida id est penitēcie a  
riditas et aquarū id est deliciarū  
carnaliū d̄z cobiberi fluxibilitas  
qz p̄ certo aq̄ inferiores id ē car  
nis delectaciones maria vocatur  
p̄ eo q̄ ipsas multe amaritudi  
nes cōcomitant sicut p̄ in luxuri  
ois qui p̄ carnis delectacionib⁹  
bñdis multas molestias patiū  
t̄ Apo. viii. Et multi hoīi mor  
tui sūt ex aquis quia amare fē  
sūt. Arida vero terra q̄ naturalit̄  
et solida dicitur p̄ eo q̄ p̄nīe ai  
ditas i mētis soliditatē mutat̄ i.  
q̄tū sc̄i vt coīt ille q̄ p̄ abstinenā  
et peitēciā a carnis voluptatib⁹  
ē arid⁹ fortis ē et stabilis. Ps.  
Fūdauit terrā sup stabilitatē suā  
Quarto dñt in isto mūdo. s. hoīi  
ne poī luīaria clare et luēti⁹ dis  
cretionis qz sc̄i ibi d̄z eē sol. i. sa  
piēcia de spūalib⁹. luna. i. sc̄ia de  
naturalib⁹. stelle. i. sc̄ie ad viꝝ p  
fectum p̄tinet q̄ ipse fit illuminā  
tus et instructus in spiritualib⁹  
et temporalibus et naturalib⁹.  
vt habet̄ Abbacuc tercio. Sol  
et luna steterunt in habitaculo  
suo. Quinto dico q̄ ibi debent

esse pisces q̄ valde sūt vigiles id ē diligēcia vite actiue. aues volantes id ē sublimitas & tēplatiue qz p certo iste debet eē diligens et mobilis quātū ad mīstracōez v̄tuose actionis: altus v̄o volucris et sublimis q̄ntū ad volatū & tēplacōis. **p̄s** Volucres celi et pisces maris qui pābulāt semitas maris id ē pābulare dñt sc̄mitas & sc̄ie amaēt et deuote **S**ex to debent eē iumiēta. i. adiutrix p̄imoy & passio. reptilia. i. vicioy q̄ in nob̄ repunt. meditacō bestie. i. demonū crudelii timor et consideracio vt sic dicat hō illud deutro. **xxxiij.** mee sūt ònes fere filuay: iumenta in mōtib̄ et boues **T**alib̄ etiā creaturis spūa lib̄ pābulis freqnter creat hō ad ymaginē di: hō dico intēior id ē intēior v̄o et moralis pfectō xp̄iqz imago et imitacō qui finaliter ponit in padiso id ē in ecclēsie militatis statu et officio et finaliter i padisi celestis gaudio et solacō. **gen 2º** plātauerat dñs deus padisū voluptatis a p̄ncipio in q̄ posuit hoiez q̄in forma uerat **E**t sic sequit septia dies id ē mentis trāquillitas et quietacō et etiā eterna requies et solacō **S**ex enī dieb̄ id ē sex pfectiōis ḡdib̄ oia q̄ ad mōtoris mūdi id ē intēoris hois institut̄ spectat p̄nt sp̄ualiter fieri **E**t sic dies septima id ē quies mentis in hac via vel eterna trāquillitas in patria potest sequi. vnde hoī dicit

**E**xo. **xxij.** **S**ex dieb̄ opaberis septio āt die cessab̄ **E**t ibidē dī. sex annis seminabis terrā septio aut dimittas vt quiescat. **V**el dicam? q̄ mūdus est eccīa in cōsc̄iō p̄ficiōe & currūt multa ḡna creaturaz id ē psonaz. **E**t p̄mo quidē est ibi lux. i. nā āgelica q̄ b̄z hoies illūmaēt et erroz obscuritatē fugare **S**ūt ibi aque infētiores et supiores id ē sci qui sūt in patria et iusti qui degūt i via **E**st etiā ibi firmamentū inter v̄trasqz aq̄s mediū id ē status p̄latoy et eccīasticoz qui sc̄i inter deū et populū mediū currit et i ter supiora et inferiora firm? i fide et morib̄ p̄sistit. **I**te ibi sunt herbe virētes id ē simplices populares arboēs fructificates. i. boni actiui et seculares. stelle lūcentes id est clerici atq̄ doctores pisces natātes id est viti deuoti **A**ues volantes id est viri & tem platiui **I**bi est sol id est xp̄c qui p̄ caritatē calefacit. luna id ē beata v̄go q̄ noctē id ē peccatores p̄ pietatē humectat et rigat. tra seu arida id ē viti fisci seu abstinentes. maria. i. viri amari et peitentes **I**bi sūt iumiēta id ē illi q̄ p̄ eleōfinas alios iuuāt **R**eptilia id est illi qui circa terrā repūt sc̄i illi qui agricultuēt vacant. bestie et fere id est nobiles qui liberi p̄ mūdi filuā pābulant homo ad ymaginem dei factus id est iusti qui p̄fectionem cristi et mores in se et suis actibus representat

# Gen.

Iste est ergo ille mūdus de quo  
dicat dñs Lobis. ix. Qm̄ diu sū  
in mūdo lux sum mūdi Et illud  
ioh. xpo. Mūdus p ipsū factus  
est. **V**el dic q̄ firmamētū ē bo-  
nus platus qui sc̄z d; eē solidus  
et firmus inter aquas supiores  
·i· inter deum angelos et scōs a  
q̄s inferiores ·i· fideles et sub-  
ditos ē mediator et medijs et  
duob; magnis lūiarib; ·i· dua-  
b; spūalib; v̄tutib; sc̄ sole inde-  
fectibili ·i· iusticia ·luna mutabili  
·i· clemētia ·stellis lucētibus ·i·  
prudētia debet eē munitus Iste  
ergo debet eē firmamētū p cōstā  
tie firmitatē medijs inter deū a  
populū p orōnis suffragiū et p  
platiomis auctoritatē mediator  
vero iter alios p cordiā et cari-  
tatē illūiatū et stellatus p sapi-  
ēciā et sagacitātē p iusticiā et pie-  
tate nec nō p multiplicitatē v̄tu-  
tū **F**iāt lūaria i firmamēto celi  
Gene. xpo. **V**el dic q̄ aq̄ supe-  
ores aque sūt crystalline solide a  
lucide sūt virti iusti qui sup cēlos  
spe et cōtemplatione morāt̄ a q̄ p  
sapiēciā lucidi a p cōstāciā solidi  
dimoscūt **P**ro. **B**ndicite aq̄ q̄ su-  
p cēlos sūt dño. Aq̄ aut̄ i seiores  
q̄ i vñū sūt aggregate a maria ab  
amaritudine sūt dōe et fluctuose  
et tumultuose signit pccōres q̄. s.  
p malā aiciā iūcē aggregate p i  
uidiā amaricāt p cōstāciā sunt  
fluctuosi et p discordiā tumultuo-  
si. Isa. lvii. Impij q̄si mare fer-  
uēs qd̄ qsc̄e nō v̄z **F**irmamētū igi-

f. i. bon? plat? d; istos ab iūcē  
diuidē et it̄ eos diuidicaē a dis-  
tiguē et ab iūcē eō sepāre **M**la-  
tb. **xxv.** Diuid; agnos ab bedis  
et ponz agnos a dextris bedos  
aut̄ a sinistris **V**el dic q̄ aq̄ de  
quibus tam pisces q̄ volucres  
sunt creati significant istaz mor-  
talē vitā vel ecīā istius seculi vo-  
luptatem que scilicet est princi-  
pium et origo pisciū id est malo-  
rū et volucrū id est bonorum h̄  
p certo pisces id est voluptuosi  
in istis aquis p cōplacēciā re-  
manserūt volucres vero id est cō-  
templatiū et iusti sursum ad bo-  
na spiritualia a eterna p affectū  
euolauerūt et aquas voluptatis  
seculi in q̄b; fuerāt natī relique-  
rūt **M**ali em̄ nō solēt locū natī-  
uitatis sue sc̄z mūdū dimittere h̄  
ibi gaudēt moē piscium enatare  
**A**bbacie p̄o. **F**acies hoīs sic pi-  
sc̄z maī **B**oī v̄eo istū locū solēt  
fugē et ad paradisi gloriā euola-  
re **U**nde canif i ymno Qui ex a-  
q̄s ortū gen? p̄t remittis gurgi-  
ti p̄t leuas in aera **V**el si vis  
dic q̄ illi q̄ sūt volucres ·i· sciēti-  
ci et spūales libenter relinquūt  
patriam suam et natīuitatis sue  
locūtūt scientes **L**uce quarto. Qd̄  
nemo p̄pheta acceptis est in pa-  
tria sua. Pisces autem ·i· volup-  
tuosi imbecilles a ignari nesciūt  
patriā suā dimittere vel exire ac  
**V**el dic q̄ deus i p̄ncipio fecit  
lucem p̄mordialeū de qua dicit  
bistōia scolastica q̄ ip̄i? mateia

in sole cœssit. itaq; de ea sol poste a factus fuit. **I**sta igit; q̄uis sole es̄ p̄or in tpe fuit tamē minor in opere qz licet nō erat ita clara ista lux p̄maia que p̄cœssit sicut sol postea qui succœssit. **T**alis lux videſ eē btā v̄go que reuera fuit purissima more lucis. **G**en p̄mo vidit deus luce q̄ es̄ bona. **D**e ista em̄ fuit factus sol iusticie xp̄c qz ab ip̄a fuit humanus incarnatus. **I**lla ergo q̄uis ī tempore ipso sole xp̄o hoīe fuit p̄or in virtute tñ et efficacia fuit minor. **V**n̄ de ista p̄t dicit hester iiiij fons puus crevit in flum̄ magnū et in lucē soleq; duersus ē. **V**el dic q̄ ista lux que p̄cœssit sole et āte solis creacōem vices ipsius exercebat significat legē āte grā. **J**ohannē āte xp̄m: grā āte gloriā. **I**miciū āte p̄fectione. **J**ohannē āte saluatorē: qz scilicet ista tāḡ miora et imperfectiora p̄cœsserūt: illa v̄o tanḡ maiora et magis utilia successerūt. **V**n̄ augustinus ī omelia p̄mittit ī quod iobānes āte xp̄m paniph? āte sponsū seruus ante dñm ac. **S**enarius nūs ī hoc vi<sup>2</sup> p̄uilegiatus q̄a deus oīa op̄aſtitio mis et creacōis mūdi sex diebus cōpleuit. **I**n hoc etiā q̄ xp̄c sexto die a sexta hora diei mortuus fuit et qz ec̄ hō sexto die fuit creatus. **E**t qz dies iste septē diei q̄ significat requie fuit diūctus. p̄ istū nūm possum intelligē labore bone op̄acōis erodi xxij. **S**ex

dieb̄ operabetis qz p̄ certo iste nūs id est bonus labor bene numeratus et mensuratus nobis in hoc amendaf qz deus ipsū mūdū creando sacramit et ipsū recreando p̄ sue passionis ministeriū bñdirit. **I**stū etiā. dies viij id est eterna requies imediate sequit qz sc̄ post honestū labore iustū est q̄ celi requies habeat. ap o. xiiij. **A**mō iam dicit sp̄us vt res̄ escat a laborib⁹ suis. **S**exta g° die fuit creatus homo ad denotandum q̄ ipse debet esse labori bonorum operum deditus: q̄a fuit dicitur luce xij. **S**ex dies sunt ī quibus operati oportet Job quinto dī homo nasci ad laborem.

**S**i aut dicitur gen. ii. dominus a principio padisū voluptatis ī orientali plaga plantauerat et ibi posuit hoīem quē formauerat. Erat āt padisus ille terrestris loc⁹ amēmissimus p̄pē globū lunare positus et ī secreta mūdi pte loca tūs diuersis arborib⁹ dūctus fōtib⁹ et flūmib⁹ irrigatus. Ibi ei est fons q̄ ascendebat de terra irrigans superficiem padisi qui tandem ī quatuor flumina diuiditur que ad diuersas mūdi partes mittuntur. Ibi erat lignū vite de cuius esu vita poterat continari. Ibi etiā erat lignū sciencie boni et mali per cuius esum intellectus poterat illuminari et mens sciencis informari. **H**omo igit;